CURA  
SALUTIS,  
DRAMA  
PARTHENIUM  
DATUM,

CUM

REVERENDISSIMUS, PERILLUSTRIS,  
AC GRATIOSUS DOMINUS,  
DOMINUS

JOANNES FRANCISCUS  
SCHEENCK L. B. DE  
STAUFFENBERG,  
ECCLESIAE CATHEDRALIS AUGUS-  
TANÆ CANONICUS CAPITULARIS,  
UTI ET ECCLES. HERBIPOL. ET  
RATISBONENSIS.

PRÆFECTUS  
MAJORIS CONGREGATIONIS  
LATINÆ

B. V. MARIÆ  
AB ANGELO SALUTATÆ  
PROMULGARETUR  
AUGUSTÆ VINDELICORUM  
M. DCC. LXIII.

Typis Josephi Antonii Labhart p. m. Viduae, Reverendiss.  
ac Sereniss. Princip. & Episcopi Augst. Typographæ.

# ARGUMENTUM

**D**edere duo ex aula Theodosii Magni primæ nobilitatis viri , qui apud Treviros ab Imperatore venationi vacante digressi, nec unquam vel ad seculum,sive aulam sunt regressi. Rei seriem S. Augustinus L. 8. Confess. c. 6. prosequitur his verbis : *illos vagabundos irruisse in quindam casam, ubi habitabant quidam servi cuius (Narrationem ad Deum dirigit) Spiritu Pauperes, qualium est Regnum Celorum; & inventisse ibi codicem, in quo scripta erat vita Antonii.* Quam legere cœpit unus eorum, & mirari, & accendi, & inter legendum meditari, arripere talem vitam, & relicta militia seculari servire tibi. Erat autem ex eis, quos dicunt agentes in rebus. Tunc subito repletus amore sancto, & sobrio pudore, iratus sibi conjectit oculos in amicum, & ait illi : dic, queso te, omnibus istis laboribus nostris quo ambimus pervenire ? quid querimus ? cuius rei causa militamus ? majorne esse poterit spes nostra in palatio, quam ut amici Imperatoris simus ? & ibi, quid non fragile, plenumque periculis ? & per quot pericula pervenitur ad grandius periculum ? & quandiu istud erit ? amicus autem Dei, si voluero, nunc sio. Dixit hoc, & turbidus parturitione novæ vite, reddidit oculos paginis, & legebat, & mutabatur intus, ubi tu videbas, & exuebatur mundo mens ejus , ut mox apparuit. Namque dum legit, & volvit fluctus cordis sui, infremuit aliquanto, & discrevit, decrevitque meliora ; jamque tuus, ait amico suo : ego iam  
abripi

abrupi me ab illa spē nostra, & Deo servire statui,  
& hoc ex hora hac, in hoc loco aggredior: te si  
piget imitari, noli adversari. Respondit ille, ad-  
hærere se socio tanta mercedis, tantèque militie,  
& ambo jam tui ædificabant turrim sumptu ido-  
neo, relinquendi omnia sua, & sequendi te. Tunc  
- - - quærentes eos, devenerunt in eundem lo-  
cum, & invenientes admonuerunt, ut redirent;  
quod jam declinasset dies. At illi narrato placito,  
& proposito suo, quoque modo in eis talis voluntas  
orta esset, atque firmata: petiverunt, ne sibi mo-  
lesti essent, si adjungi recusarent. Isti autem ni-  
bilo mutati a pristinis, fleverunt sc̄ tamen, ut di-  
cebat ( qui factum narrabat Augustinus ) atque il-  
lis pie congratulati sunt, & commendaverunt se  
orationibus eorum, & trahentes cor in terra abie-  
runt in palatum. illi autem affigentes cor calo-  
mancerunt in casa. Et ambo habebant sponsas,  
quæ, posteaquam hoc audierunt, dicaverunt etiam  
ipse virginitatem tibi.